
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 19. prosince 2024 

Vyhláška č. 428/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 458/2020 Sb., 
o některých formulářových podáních 

v oblasti působnosti orgánů Celní správy 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

428 

VYHLÁŠKA 
ze dne 11. prosince 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 458/2020 Sb., 
o některých formulářových podáních 

v oblasti působnosti orgánů Celní správy České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo financí stanoví podle § 72 odst. 4 a 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění zákona č. 283/2020 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 458/2020 Sb., o některých formulářových podáních v oblasti působnosti orgánů Celní 
správy České republiky, ve znění vyhlášky č. 437/2021 Sb., vyhlášky č. 312/2022 Sb. a vyhlášky 
č. 359/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 2 odst. 1 písm. b) se text „§ 15a odst. 9“ nahrazuje textem „§ 16a odst. 5“. 

2. V § 2 odst. 1 písm. d) se slova „osobám požívajícím“ nahrazují slovy „osobě požívající“. 

3. V § 2 odst. 1 písm. e) se slova „cizích států“ nahrazují slovy „jiného státu“. 

4. V § 2 odst. 1 písm. i) se za slovo „roční“ vkládají slova „nebo pololetní“. 

5. V § 2 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
„(2) Vzor 

a) oznámení evidovaného příjemce nebo odesílatele ve volném daňovém oběhu 
z nebo do jiných členských států podle § 28b až 28h zákona o spotřebních daních 
je uveden v příloze č. 25 k této vyhlášce, 

b) oznámení zasílatele vybraných výrobků z jiných členských států na daňové 
území České republiky podle § 33a nebo 33d zákona o spotřebních daních je 
uveden v příloze č. 26 k této vyhlášce, 

c) oznámení o převzetí povinnosti poskytnout zajištění daně při dopravě zkapalně-
ných ropných plynů (§ 45 odst. 1 písm. f) a g)) podle § 60 odst. 10 zákona 
o spotřebních daních je uveden v příloze č. 27 k této vyhlášce, 

d) oznámení předpokládaného množství přijatého nebo odeslaného surového 
tabáku podle § 134zza odst. 2 zákona o spotřebních daních je uveden v pří-
loze č. 28 k této vyhlášce, 

e) oznámení o přijetí nebo odeslání surového tabáku podle § 134zza odst. 1 zákona 
o spotřebních daních je uveden v příloze č. 29 k této vyhlášce, 

f) oznámení o zahájení dopravy minerálních olejů osvobozených od daně na daňo-
vém území České republiky podle § 50 odst. 4 zákona o spotřebních daních je 
uveden v příloze č. 30 k této vyhlášce, 

g) oznámení držitele povolení k nákupu zkapalněných ropných plynů uvedených 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 3 

do volného daňového oběhu podle § 60c zákona o spotřebních daních je uveden 
v příloze č. 31 k této vyhlášce, 

h) oznámení o nakládání se zvláštním minerálním olejem podle § 134zf odst. 1 zá-
kona o spotřebních daních je uveden v příloze č. 32 k této vyhlášce, 

i) oznámení podle § 134zf odst. 2 zákona o spotřebních daních oznamované podle 
§ 134zf odst. 4 písm. b) bodu 2 zákona o spotřebních daních je uveden v příloze 
č. 33 k této vyhlášce, 

j) oznámení podle § 134zf odst. 3 zákona o spotřebních daních oznamované před 
každou změnou podle § 134zf odst. 4 písm. c) bodu 2 zákona o spotřebních 
daních je uveden v příloze č. 34 k této vyhlášce, 

k) evidence lihu podle § 37 zákona o spotřebních daních je uveden v příloze č. 35 
k této vyhlášce, 

l) evidence piva podle § 37 a § 38 zákona o spotřebních daních je uveden v příloze 
č. 36 k této vyhlášce, 

m) evidence více druhů výrobků podle § 37 až 39a zákona o spotřebních daních je 
uveden v příloze č. 37 k této vyhlášce, 

n) evidence jednoho druhu výrobku podle § 37 až 39a zákona o spotřebních daních 
je uveden v příloze č. 38 k této vyhlášce, 

o) evidence vedené uživatelem podle § 40 zákona o spotřebních daních je uveden 
v příloze č. 39 k této vyhlášce, 

p) evidence zkapalněných ropných plynů podle § 60 zákona o spotřebních daních je 
uveden v příloze č. 40 k této vyhlášce, 

q) evidence surového tabáku podle § 134zy zákona o spotřebních daních je uveden 
v příloze č. 41 k této vyhlášce, 

r) evidence zvláštních minerálních olejů podle § 134ze odst. 1 zákona o spotřebních 
daních je uveden v příloze č. 42 k této vyhlášce, 

s) návrhu na zveřejnění ceny pro konečného spotřebitele u cigaret je uveden v pří-
loze č. 43 k této vyhlášce, 

t) návrhu na vydání povolení podle zákona o spotřebních daních je uveden v příloze 
č. 44 k této vyhlášce.“. 

Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 3. 

6. V § 2 odst. 3 se slova „odstavce 1“ nahrazují slovy „odstavců 1 a 2“. 

7. Na konci textu § 4 se doplňují slova „ , s výjimkou formulářového podání podle § 2 písm. k) až r), 
které lze elektronicky podat pouze ve formátu PDF“. 



Strana 4 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

8. Přílohy č. 1 až 5 znějí: 

„Příloha č. 1 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

Příloha č. 2 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 27 

Příloha č. 3 



Strana 28 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 31 



Strana 32 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 35 



Strana 36 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

Příloha č. 4 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 37 



Strana 38 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 39 

Příloha č. 5 



Strana 40 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 41 



Strana 42 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

9. Přílohy č. 7 až 17 znějí: 

„Příloha č. 7 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 43 



Strana 44 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 45 



Strana 46 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 47 



Strana 48 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 49 

Příloha č. 8 



Strana 50 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 51 



Strana 52 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 53 

Příloha č. 9 



Strana 54 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 55 



Strana 56 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 57 

Příloha č. 10 



Strana 58 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 59 



Strana 60 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 61 



Strana 62 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 63 



Strana 64 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

Příloha č. 11 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 65 



Strana 66 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 67 



Strana 68 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 69 



Strana 70 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

Příloha č. 12 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 71 



Strana 72 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 73 

Příloha č. 13 



Strana 74 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 75 



Strana 76 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 77 

Příloha č. 14 



Strana 78 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 79 



Strana 80 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 81 

Příloha č. 15 



Strana 82 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 83 



Strana 84 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 85 



Strana 86 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 87 



Strana 88 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 89 

Příloha č. 16 



Strana 90 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 91 



Strana 92 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 93 



Strana 94 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 95 



Strana 96 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 97 

Příloha č. 17 



Strana 98 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 99 



Strana 100 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 101 



Strana 102 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 103 



Strana 104 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 105 

10. Přílohy č. 20 až 23 znějí: 

„Příloha č. 20 



Strana 106 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 107 



Strana 108 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 109 

Příloha č. 21 



Strana 110 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 111 



Strana 112 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 113 

Příloha č. 22 



Strana 114 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 115 



Strana 116 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 117 

Příloha č. 23 



Strana 118 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 119 



Strana 120 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 121 

11. Za přílohu č. 24 se doplňují přílohy č. 25 až 44, které znějí: 

„Příloha č. 25 



Strana 122 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 123 



Strana 124 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 125 

Příloha č. 26 



Strana 126 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 127 



Strana 128 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 129 

Příloha č. 27 



Strana 130 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 131 



Strana 132 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

Příloha č. 28 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 133 

Příloha č. 29 



Strana 134 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 135 

Příloha č. 30 



Strana 136 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 137 



Strana 138 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

Příloha č. 31 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 139 



Strana 140 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

Příloha č. 32 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 141 



Strana 142 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

Příloha č. 33 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 143 



Strana 144 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

Příloha č. 34 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 145 



Strana 146 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 147 

P
ří
lo
h
a 
č.

 3
5 



Strana 148 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 149 

P
ří
lo
h
a 
č.

 3
6 



Strana 150 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 151 

P
ří
lo
h
a 
č.

 3
7 



Strana 152 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 153 



Strana 154 Akt č. 428 / 2024 Sb. 
P
ří
lo
h
a 
č.

 3
8 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 155 



Strana 156 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 157 

P
ří
lo
h
a 
č.

 3
9 



Strana 158 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 159 

P
ří
lo
h
a 
č.

 4
0 



Strana 160 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 161 

P
ří
lo
h
a 
č.

 4
1 



Strana 162 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 163 

P
ří
lo
h
a 
č.

 4
2 



Strana 164 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 165 



Strana 166 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

Příloha č. 43 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 167 



Strana 168 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

Příloha č. 44 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 169 



Strana 170 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 171 



Strana 172 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 173 



Strana 174 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 175 



Strana 176 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 177 



Strana 178 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 179 



Strana 180 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 181 



Strana 182 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 183 



Strana 184 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 185 



Strana 186 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 187 



Strana 188 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 189 



Strana 190 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 191 



Strana 192 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 193 



Strana 194 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 195 



Strana 196 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 197 



Strana 198 Akt č. 428 / 2024 Sb. 



Akt č. 428 / 2024 Sb. Strana 199 



Strana 200 Akt č. 428 / 2024 Sb. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
Pro daňová tvrzení ke spotřebním daním, dani ze zemního plynu a některých dalších plynů, dani 
z pevných paliv a k dani z elektřiny za zdaňovací období nebo jeho část, které započaly přede dnem 
nabytí účinnosti této vyhlášky, se použije vyhláška č. 458/2020 Sb., ve znění účinném přede dnem 
nabytí účinnosti této vyhlášky. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr financí: 
Ing. Stanjura v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 428/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 458/2020 Sb.,
	oněkterých formulářových podáních
	v oblasti působnosti orgánů Celní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů
	428
	VYHLÁŠKA
	ze dne 11. prosince 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 458/2020 Sb.,
	oněkterých formulářových podáních
	v oblasti působnosti orgánů Celní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo financí stanoví podle § 72 odst. 4 a 5 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění zákona č. 283/2020 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2024-12-19T12:11:32+0000




